
［橋梁下部工］ ［仮設工］

　・橋脚工 ：1基 　・仮橋工 ：１式

［護岸工］ 　・工事用道路工 ：１式

　・法覆護岸工 ：697m2

〈注意事項〉

※　作業場所及び周辺は大変危険です。バリケード等で囲まれた中には立ち入らないでください。

　　特に、お子様にはご注意をお願いいたします。

※　工事期間中は、信濃川左岸側の堤防道路から大型車両の搬入出を計画しております。

　　安全運転に心がけて運行を行いますが、工事用車両の通行にご注意をお願いいたします。

施 工 業 者

発   注   者

作業日及び
作 業 時 間

月曜日～土曜日　　8:00～17:00

※　ただし、天候や関係各所との調整等により、上記時間以外に作業を実施する場合があります

本間・テックアサヒ特定共同企業体
TEL  025-378-0696（現場事務所）

新潟市土木部 西部地域土木事務所 道路整備班１
TEL  0256-78-8576

　新潟市では、本市の多核連携型の都市構造を支える重要な幹線道路となる主要地方道新潟中央環状線

の整備を進めております。当該工区の整備により、災害時における円滑な交通を確保し、緊急輸送、安全

な避難路など、迅速な復旧・復興を支える幹線道路網が強化され、本市の防災機能が向上されます。

　今年度より、南区獺ケ通地内において、信濃川河川内の橋脚1基を建設します。工事につきましては、

令和4年度　西土第4号　

お願いいたします。

安全第一で施工してまいります。

　皆様には、長期間にわたり大変ご不便をおかけいたしますが、皆様のご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。なお、不明な点がございましたら、下記「工事のお問い合わせ先」まで、ご連絡を

主要地方道新潟中央環状線（信濃川渡河工区）Ｐ７橋脚工事

工事内容

「新しい橋を支える橋脚をつくります。」

工　　　期
令和4年7月1日　～　令和6年7月16日
本工事着手予定　令和4年9月中旬　から
ただし、準備作業として7月下旬から、伐採や測量、調査等を行う場合があります

工 事 箇 所 新潟市　南区獺ケ通　地内

工   事   名

地域の皆様へ 令和４年　９月　吉日

        　発注者　：　新潟市　西部地域土木事務所
        　施工者　：　本間・テックアサヒＪＶ

　盛夏の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より道路事業

へのご理解とご協力、誠にありがとうございます。

7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7

設置 撤去 設置 　撤去

後片付け

　　鋼管矢板内掘削等

　　仮橋・仮桟橋工

築堤・護岸工

　法覆護岸工、根固め工

　　既設護岸撤去・仮復旧

　　沈床工・連節ブロック

準備工

橋梁下部

　RC橋脚工

　　鋼管矢板基礎工

　　橋脚躯体工

　仮設工

工事内容

年　　月 令和４年 令和５年 令和６年

河
川
出
水
期

河
川
出
水
期

河
川
出
水
期

工 事 概 要

施工位置図

工事工程表

施工イメージ図

南区

獺ケ通地区

工事のお問い合わせ先

江南区

花ノ牧地区

施工場所

←信濃川

花ノ牧地区から獺ケ通地区を望む

信濃川 →

南区

獺ケ通地区

江南区

花ノ牧地区

P７橋脚

仮桟橋

左岸側 堤防道路

この期間は、鋼管を打撃工法で

打込むため打撃音が発生します


